1

SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BVĐK QUANG BÌNH

Số:      /TB-BVĐK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quang Bình, ngày 25 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ Ban Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Quang Bình

I. CƠ SỞ PHÁP LÝ

Căn cứ quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19 tháng 9 năm 1997 của

Bộ trưởng Bộ Y tế về việc Ban hành Quy chế Bệnh viện;

Căn cứ Quyết định số 1154/QĐ-SYT, ngày 17/11/2017 của sở y tế Hà Giang

về việc quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bệnh viện đa khoa huyện Quang Bình trực thuộc sở Y tế tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quy định số 07-QĐ/TU ngày 05/12/2022 của Tỉnh ủy Hà Giang quy

định về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ quyết định số 145/QĐ-SYT ngày 05/06/2024 về việc điều động và

Bổ nhiệm lãnh đạo, quản lý thuộc Bệnh viện đa khoa huyện Quang Bình;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-BVĐK ngày 16 tháng 01 năm 2024 về việc

ban hành quy chế làm việc của Bệnh viện đa khoa huyện Quang Bình;

Căn cứ kết luận cuộc họp Đảng ủy Bệnh viện Đa khoa Quang Bình ngày 24

tháng 6 năm 2024 về việc phân công nhiệm vụ lãnh đạo;

  Để thuận lợi cho việc liên hệ giao dịch công tác, Bệnh viện đa khoa Quang

Bình thông báo về việc phân công nhiệm vụ từng thành viên trong Ban Giám đốc

cụ thể như sau;
II. VỊ TRÍ, CHỨC NĂNG

Bệnh viện Đa khoa Quang Bình là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế Hà

Giang, chịu sự quản lý trực tiếp của Giám đốc Sở Y tế, chịu sự quản lý Nhà nước

của UBND huyện Quang Bình, sự chỉ đạo chuyên môn kỹ thuật của Bệnh viện Đa

khoa và các Bệnh viện chuyên khoa tuyến tỉnh.

Bệnh viện có chức năng tham mưu, giúp cho UBND, Trung tâm Y tế về lĩnh

vực cấp cứu, khám chữa bệnh, phục hồi chức năng cho người bệnh và công tác

chăm sóc sức khỏe ban đầu cho cán bộ và nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện

và các huyện lân cận.

Ban Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Quang Bình gồm có: Giám đốc và các

Phó Giám đốc, hoạt động theo nguyên tắc tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách.

Giám đốc Bệnh viện là người đứng đầu, chịu trách nhiệm trước Giám đốc

Sở Y tế Hà Giang, Uỷ ban nhân dân huyện Quang Bình và trước pháp luật về toàn

bộ hoạt động của Bệnh viện.

 2

Phó Giám đốc là người giúp việc cho Giám đốc, chịu trách nhiệm trước

Giám đốc và trước pháp luật về các nhiệm vụ được phân công; Khi Giám đốc đi

vắng, một Phó giám đốc được Giám đốc uỷ quyền điều hành một số hoạt động của

bệnh viện.

Trong phạm vi quyền hạn được giao, các Phó Giám đốc chủ động giải quyết

các công việc thuộc phạm vi phụ trách và báo cáo kết quả hoạt động với Giám đốc,

chịu trách nhiệm chính về các quyết định liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ

được Giám đốc phân công; Nếu có vấn đề liên quan đến các Phó giám đốc khác

phụ trách, thì chủ động phối hợp cùng giải quyết, trường hợp chưa thống nhất ý

kiến thì báo cáo Giám đốc quyết định.

Các Phó Giám đốc chủ động tiếp thu, xây dựng kế hoạch và tổ chức thực

hiện các nhiệm vụ được phân công phụ trách. Thường xuyên báo cáo Giám đốc về

kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao

Trong công tác quản lý và điều hành phải có sự phối hợp chặt chẽ của Ban

Giám đốc.
III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Bs CKII: Hoàng Hải Võ - Giám đốc Bệnh viện

- Trực tiếp chỉ đạo chung toàn bộ các hoạt động công tác của Bệnh viện Đa

khoa Quang Bình, chịu trách nhiệm trước Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện và Sở

Y tế tỉnh Hà Giang về kết quả hoạt động công tác cấp cứu, khám chữa bệnh và

phục hồi chức năng cho người bệnh theo phân tuyến chuyên môn kỹ thuật của

Bệnh viện tuyến huyện.

 - Chủ trì tổ chức triển khai các Chỉ thị, Nghị quyết của cấp trên và kiểm tra

việc thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước.

 - Phụ trách các lĩnh vực:

 + Công tác tổ chức bộ máy và quy hoạch cán bộ.

 + Công tác bảo vệ chính trị nội bộ.

+ Công tác chế độ chính sách, ngân sách, xây dựng cơ bản.

+ Công tác đào tạo, tập huấn nâng cao nghiệp vụ chuyên môn.

 + Kiểm tra, ký duyệt hồ sơ bệnh án ra viện khoa phụ trách.

+ Công tác khám tuyển nghĩa vụ quân sự.

+ Công tác nghiên cứu khoa học.

+ Chủ tịch Hội đồng: Thi đua khen thưởng, Hội đồng kỷ luật, Hội đồng

Nghiên cứu khoa học, Chủ tịch hội đồng thuốc và điều trị, Hội đồng lương, Hội

đồng quản lý chất lượng Bệnh viện.

+ Trưởng ban Chỉ đạo Đề án 1816, Trưởng ban Chỉ huy phòng chống thảm

họa thiên tai, trưởng ban phòng chống tác hại thuốc lá, các chất kích thích.

+ Xây dựng kế hoạch phát triển sự nghiệp, công tác khám chữa bệnh và

phục hồi chức năng cho người bệnh trên địa bàn huyện.

+ Tham gia các Ban chỉ đạo của huyện về các dự án đầu tư phát triển hệ

thống khám chữa bệnh, phục hồi chức năng.

+ Chủ trì giao ban chuyên môn Bệnh viện hàng ngày.

+ Tham gia các nhiệm vụ trọng tâm của huyện khi được phân công.

+ Là chủ tài khoản của cơ quan.

 3

- Phụ trách các khoa, phòng sau:

+ Phòng tổ chức hành chính.

+ Phòng tài chính - kế toán.

+ Phòng Kế hoạch tổng hợp.

+ Khoa Dược, vật tư thiết bị Y tế.

+ Khoa Hồi sức tích cực - chống độc.

+ Khoa cấp cứu.

+ Trực tiếp làm chuyên môn tại các khoa Hồi sức tích cực chống độc, Khoa

cấp cứu vào các ngày từ thứ 2, 3, 5 hàng tuần.

+ Chủ trì hội chẩn toàn viện khi được mời và hội chẩn trực tuyến theo kế

hoạch.

+ Công tác Chỉ đạo tuyến và đề án 1816 ( TT Yên Bình, xã Bản Rịa, xã Vĩ

Thượng, xã Tiên Yên, xã Hương Sơn)

2. Bs CKI: Hoàng Văn Thanh - Phó Giám đốc

- Là người giúp việc cho Giám đốc, cùng thực hiện nhiệm vụ chung của Ban

Giám đốc.

- Phụ trách các lĩnh vực:

+ Công tác giám định Pháp y.

 + Công nghệ thông tin.

+ Công tác quản lý, bảo vệ sức khỏe cán bộ A10.

+ Công tác Phụ trách xã khó khăn.

+ Chủ tịch Hội đồng Kiểm soát nhiễm khuẩn.

+ Công tác cấp cứu ngoại viện.

+ Công tác phòng chống dịch bệnh.

+ Công tác Phòng chống thảm họa thiên tai.

           + Kiểm tra, ký duyệt hồ sơ bệnh án ra viện khoa phụ trách.

+ Công tác đào tạo, tập huấn nâng cao nghiệp vụ chuyên môn.

+ Công tác quốc phòng an ninh.

+ Tham gia công tác Giám định Y khoa, Hội đồng thi đua khen thưởng, Hội

đồng kỷ luật, Hội đồng Nghiên cứu khoa học, Hội đồng lương, hội đồng quản lý

chất lượng Bệnh viện.

+ Công tác kiểm tra thực hiện Quy chế Bệnh viện.

+ Thực hiện một số công việc khác do Giám đốc Bệnh viện phân công

+ Là người ủy quyền thứ nhất.

- Phụ trách các khoa phòng sau:

+ Khoa Phụ sản.

+ Khoa Ngoại tổng hợp.

+ Khoa Phẫu thuật - Gây mê hồi sức.

+ Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn.

+ Khoa Liên khoa: Tai Mũi Họng, Mắt, Răng Hàm Mặt.

+ Phòng khám Đa khoa khu vực xã Xuân Giang.

+ Tham gia trực phẫu thuật, trực ngoại sản.

+ Trực tiếp làm chuyên môn tại các khoa Ngoại, khoa Phụ sản, vào các ngày

từ thứ 2, 4, 6 hàng tuần.

 4

+ Chủ trì hội chẩn toàn viện khi được mời và hội chẩn trực tuyến theo kế

hoạch.

+ Công tác Chỉ đạo tuyến và đề án 1816 (Xã Tiên Nguyên, xã Bằng Lang,

xã Xuân Giang, xã Nà Khương, xã Yên Hà)

3. Bs CKI:  Hoàng Thị Huyền - Phó Giám đốc

- Là người giúp việc cho Giám đốc, cùng thực hiện nhiệm vụ chung của Ban

Giám đốc.

- Phụ trách các lĩnh vực:

+ Công tác thanh quyết toán Bảo hiểm y tế.

+ Công tác Bảo hộ lao động.

+ Phó ban Chỉ huy phòng chống thảm họa thiên tai.

+ Phó Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ, Quy tắc ứng sử Bệnh viện.

           + Kiểm tra, ký duyệt hồ sơ bệnh án ra viện khoa được phân công.

+ Chủ tịch Công đoàn cơ sở Bệnh viện.

+ Công tác Đoàn Thanh niên.

+ Phụ Trách truyền thông.

+ Công tác đào tạo, tập huấn nâng cao nghiệp vụ chuyên môn.

+ Phòng chống dịch.....

+ Tham gia các chương trình ngày lễ lớn của huyện.

Tham gia công tác Giám định Y khoa, Hội đồng thi đua khen thưởng, Hội

đồng kỷ luật, Hội đồng nghiên cứu khoa học, Hội đồng lương, Hội đồng quản lý

chất lượng bệnh viện.

+ Phụ trách Ban vì sự tiến bộ phụ nữ.

+ Thực hiện một số công việc khác do Giám đốc bệnh viện phân công.

+ Là người ủy quyền thứ hai.

- Phụ trách các khoa phòng sau:

+ Khoa Đông Y - Phục hồi chức năng.

+ Khoa Khám bệnh.

+ Khoa Nội.

+ Khoa Nhi.

+ Phòng Điều dưỡng.

+ Khoa Dinh dưỡng.

+ Khoa Nội tim mạch lão học.

+ Khoa Truyền Nhiễm.

+ Khoa Chẩn đoán hình ảnh.

+ Khoa Xét nghiệm.

+ Khoa Thăm dò chức năng.

+Trực tiếp siêu âm tim cho bệnh nhân tại khoa chẩn đoán hình ảnh các ngày

trong tuần

+ Trực tiếp làm chuyên môn tại các khoa Nội tổng hợp, Khoa Nhi, khoa

Lão, khoa khám bệnh, phòng siêu âm vào các ngày từ thứ  2, 4, 6 hàng tuần

+ Chủ trì hội chẩn toàn viện khi được mời và hội chẩn trực tuyến theo kế

hoạch.

+ Phụ trách các xã (xã Tân Trịnh, xã Tân Bắc, xã Xuân Minh xã Tân Nam,

xã Yên Thành).

 5

Trên đây là nội dung phân công nhiệm vụ của Ban Giám đốc Bệnh viện đa

khoa huyện Quang Bình trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có nhiệm vụ đột

xuất Giám đốc Bệnh viện sẽ có phân công trực tiếp.

Bệnh viện đa khoa huyện Quang Bình trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế  HG;

-T.Tr huyện ủy;

- UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Bảo hiểm huyện;

- Đảng ủy, BGĐ BVĐK;

- Các khoa, phòng;

- 01 Phòng khám ;

- Website;

- Lưu VT-TCHC.

                         GIÁM ĐỐC

                      Hoàng Hải Võ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:01:56+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Hoàng Hải Võ<hhvo.bq@hagaing.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:35:48+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện đa khoa huyện Quang Bình<bvdkquangbinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:35:57+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện đa khoa huyện Quang Bình<bvdkquangbinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!